
Par EPCI : Accès au logement social des
ménages les plus pauvres Attributions hors QPV - suivi loi Egalité Citoyenneté

Départe-
ment EPCI

Seuil de
ressources
1er quartile

Nombre
total

d'attributi
ons

depuis le
1er janvier

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

%
d'attributi
ons aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile

Nombre
d'attributi
ons hors

QPV

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

(hors
ANRU)

Dont
ménages
relogés
ANRU

%
d'attributi
ons hors
QPV aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile et

relogés
ANRU *

Résultat
annuel N-1

02 CA GrandSoissons Agglomération 7 407 € 882 205 23,24% 527 105 2 20,30% 18,09%

02 CA du Pays de Laon 7 054 € 753 175 23,24% 428 90 0 21,03% 17,29%

02 CA Chauny-Tergnier-La Fère 6 993 € 644 146 22,67% 437 88 2 20,59% 22,53%

02 CA du Saint-Quentinois 6 732 € 913 146 15,99% 429 59 19 18,18% 14,36%

02 CA de la Région de Château-Thierry 7 710 € 405 77 19,01% 303 46 3 16,17% 18,06%

02 CC des Trois Rivières 6 305 € 148 36 24,32% 98 24 0 24,49% 26,04%

02 CC Retz-en-Valois 8 656 € 173 34 19,65% 132 22 0 16,67% 17,93%

59 Métropole Européenne de Lille 8 400 € 10 091 1 543 15,29% 6 583 808 196 15,25% 16,50%

59 CU de Dunkerque 8 123 € 2 088 388 18,58% 1 355 210 89 22,07% 20,88%

59 CA Douaisis Agglo 7 778 € 1 451 345 23,78% 996 205 18 22,39% 17,07%

59 CA Valenciennes Métropole 7 588 € 1 741 257 14,76% 1 139 189 29 19,14% 17,34%

59 CA Maubeuge Val de Sambre 7 239 € 1 374 249 18,12% 928 121 65 20,04% 20,43%

59 CA de la Porte du Hainaut 7 662 € 1 061 207 19,51% 563 94 2 17,05% 13,80%

59 CC Coeur d'Ostrevent 7 865 € 616 141 22,89% 278 57 0 20,50% 19,68%

59 CC Pévèle-Carembault 10 404 € 415 115 27,71% 351 89 0 25,36% 22,22%

59 CC de Flandre Intérieure 9 181 € 500 105 21,00% 394 85 0 21,57% 21,63%

59 CA de Cambrai 7 309 € 452 81 17,92% 341 57 2 17,30% 16,49%

59 CC du Sud Avesnois 6 768 € 267 47 17,60% 130 21 4 19,23% 18,44%

59 CC du Pays de Mormal 8 350 € 186 34 18,28% 116 27 0 23,28% 19,23%

59 CA du Caudrésis et du Catésis 6 431 € 207 31 14,98% 181 26 0 14,36% 17,12%

60 CA Creil Sud Oise 8 417 € 1 030 178 17,28% 511 46 16 12,13% 15,24%

60 CA du Beauvaisis 8 296 € 862 133 15,43% 507 60 20 15,78% 15,62%

60 CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 8 650 € 847 119 14,05% 614 52 32 13,68% 11,28%

60 CC Thelloise 10 869 € 330 63 19,09% 330 63 1 19,39% 18,73%

60 CC du Clermontois 10 800 € 312 55 17,63% 276 41 2 15,58% 22,05%

60 CC du Pays de Valois 10 800 € 231 42 18,18% 175 27 0 15,43% 15,28%

60 CC du Pays Noyonnais 7 593 € 242 41 16,94% 154 24 0 15,58% 20,37%

60 CC des Sablons 10 257 € 177 30 16,95% 140 17 0 12,14% 10,48%

60 CC des Pays d'Oise et d'Halatte 10 836 € 188 29 15,43% 170 25 0 14,71% 16,06%

60 CC de l'Aire Cantilienne 10 944 € 138 26 18,84% 138 26 1 19,57% 22,40%

62 CA de Lens - Liévin 7 749 € 3 710 688 18,54% 2 303 376 21 17,24% 13,63%

62 CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 7 662 € 2 559 486 18,99% 1 622 264 8 16,77% 14,30%

62 CA d'Hénin-Carvin 8 393 € 1 578 318 20,15% 1 137 212 7 19,26% 17,15%

62 CA du Boulonnais 7 907 € 1 250 220 17,60% 770 117 4 15,71% 10,21%

62 CU d'Arras 8 022 € 1 149 210 18,28% 699 89 0 12,73% 12,68%

62 CA Grand Calais Terres et Mers 7 068 € 1 047 185 17,67% 560 63 18 14,46% 15,28%

62 CA du Pays de Saint-Omer 7 236 € 507 97 19,13% 334 52 0 15,57% 15,67%

62 CA des Deux Baies en Montreuillois 9 000 € 382 64 16,75% 340 55 0 16,18% 14,62%

80 CA Amiens Métropole 8 063 € 2 255 533 23,64% 1 455 271 50 22,06% 19,57%

80 CA de la Baie de Somme 7 874 € 399 108 27,07% 195 45 0 23,08% 23,81%

LOI EGALITE-CITOYENNETE - SUIVI DES ATTRIBUTIONS AUX MENAGES LES PLUS PAUVRES

Situation à fin décembre 2022

Territoire : région Hauts-de-France

HAUTS-DE-FRANCE 43 560 7 987 18,34% 28 139 4 348 611 17,62% 16,84%

FRANCE 418 163 76 889 18,39% 316 912 51 617 3 561 17,41% 17,54%

* Obligation loi Egalité citoyenneté : consacrer au moins 25% des attributions hors QPV aux ménages sous seuil de 1er quartile de ressources ou relogés dans le cadre du NPNRU.
Les totaux ci-dessus portent sur les 40 EPCI soumis aux obligations de la loi Egalité Citoyenneté et non sur l'intégralité des attributions des Hauts-de-France. Ces 40 EPCI
représentent environ 90% des attributions de la région.

Source : infocentre SNE (données du 20/01/23, éditées le 23/01/23 )



Par bailleur : Accès au logement social des
ménages les plus pauvres Attributions hors QPV - suivi loi Egalité Citoyenneté

Bailleur

Nombre
total

d'attributi
ons

depuis le
1er janvier

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

%
d'attributi
ons aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile

Nombre
d'attributi
ons hors

QPV

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

(hors
ANRU)

Dont
ménages
relogés
ANRU

%
d'attributi
ons hors
QPV aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile et

relogés
ANRU *

Résultat
annuel N-1

MAISONS & CITES 4 090 701 17,14% 2 315 356 13 15,94% 7,06%

PARTENORD HABITAT 3 989 628 15,74% 2 218 315 70 17,36% 15,75%

SIA HABITAT 3 485 639 18,34% 2 673 433 19 16,91% 16,49%

CLESENCE 3 404 601 17,66% 2 623 368 65 16,51% 16,57%

PAS DE CALAIS HABITAT 2 839 667 23,49% 1 493 278 22 20,09% 20,45%

VILOGIA 2 717 264 9,72% 1 560 107 65 11,03% 13,15%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 2 081 329 15,81% 1 372 217 25 17,64% 15,95%

LILLE METROPOLE HABITAT 2 035 449 22,06% 695 104 61 23,74% 22,83%

OPAC DE L'OISE 1 540 241 15,65% 961 119 2 12,59% 17,07%

OPAL 1 533 393 25,64% 799 186 3 23,65% 23,31%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 1 529 263 17,20% 1 161 169 35 17,57% 14,86%

HABITAT HDF 1 369 206 15,05% 1 124 149 2 13,43% 15,22%

3F NOTRE LOGIS 1 227 135 11,00% 1 066 102 13 10,79% 11,28%

NOREVIE 1 188 355 29,88% 802 212 13 28,05% 24,62%

AMSOM HABITAT 1 105 282 25,52% 636 150 16 26,10% 14,51%

PROMOCIL 1 077 202 18,76% 875 124 32 17,83% 20,82%

ICF NORD-EST SA D'HLM 972 199 20,47% 866 171 6 20,44% 17,13%

HABITAT du NORD 877 144 16,42% 571 72 29 17,69% 19,59%

OISE HABITAT 842 176 20,90% 453 65 15 17,66% 18,09%

IMMOBILIERE PICARDE - SIP 754 159 21,09% 511 62 33 18,59% 22,56%

LOGIS METROPOLE 621 97 15,62% 562 88 11 17,62% 26,41%

LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 619 133 21,49% 500 99 19 23,60% 16,67%

TERRE D'OPALE HABITAT 607 121 19,93% 209 20 15 16,75% 17,79%

VILOGIA LOGIFIM 482 102 21,16% 408 87 4 22,30% 20,46%

TISSERIN HABITAT 473 99 20,93% 428 84 2 20,09% 24,57%

SEM URBAVILEO 459 90 19,61% 178 28 4 17,98% 10,20%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 365 66 18,08% 252 46 12 23,02% 24,44%

BAIE DE SOMME HABITAT 309 91 29,45% 106 28 0 26,42% 25,84%

CDC HABITAT SOCIAL 226 28 12,39% 187 22 0 11,76% 14,67%

S.A. D'HLM DU BEAUVAISIS 194 36 18,56% 176 33 1 19,32% 10,38%

AVESNOISE 164 33 20,12% 133 31 3 25,56% 25,00%

FOURMIES HABITAT 138 29 21,01% 39 6 1 17,95% 2,78%

1001 VIES HABITAT 79 17 21,52% 25 5 0 20,00% 42,31%

PLURIAL NOVILIA 70 4 5,71% 70 4 0 5,71% 5,17%

LE FOYER REMOIS 65 4 6,15% 65 4 0 6,15% 2,44%

BATIGERE SA D'HLM 11 0 0,00% 3 0 0 0,00% 0,00%

S.E.M. CDC Habitat 9 0 0,00% 9 0 0 0,00% 4,35%

VAL D'OISE HABITAT 8 1 12,50% 8 1 0 12,50% 7,14%

PACT DE L'AVESNOIS 5 3 60,00% 5 3 0 60,00% 0,00%

NOTRE COTTAGE 3 0 0,00% 2 0 0 0,00% 0,00%

LOI EGALITE-CITOYENNETE - SUIVI DES ATTRIBUTIONS AUX MENAGES LES PLUS PAUVRES

Situation à fin décembre 2022

Territoire : région Hauts-de-France

HAUTS-DE-FRANCE 43 560 7 987 18,34% 28 139 4 348 611 17,62% 16,84%

FRANCE 418 163 76 889 18,39% 316 912 51 617 3 561 17,41% 17,54%

* Obligation loi Egalité citoyenneté : consacrer au moins 25% des attributions hors QPV aux ménages sous seuil de 1er quartile de ressources ou relogés dans le cadre du NPNRU.
Moyenne régionale indicative, les 25% devant être respectés sur chacun des EPCI.
Les totaux ci-dessus portent sur les 40 EPCI soumis aux obligations de la loi Egalité Citoyenneté et non sur l'intégralité des attributions des Hauts-de-France. Ces 40 EPCI
représentent environ 90% des attributions de la région.

Source : infocentre SNE (données du 20/01/23, éditées le 23/01/23 )



Par EPCI : Accès au logement social des
ménages les plus pauvres Attributions hors QPV - suivi loi Egalité Citoyenneté

Départe-
ment EPCI

Seuil de
ressources
1er quartile

Nombre
total

d'attributi
ons

depuis le
1er janvier

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

%
d'attributi
ons aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile

Nombre
d'attributi
ons hors

QPV

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

(hors
ANRU)

Dont
ménages
relogés
ANRU

%
d'attributi
ons hors
QPV aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile et

relogés
ANRU *

Résultat
annuel N-1

02 CA GrandSoissons Agglomération 7 407 € 882 205 23,24% 527 105 2 20,30% 18,09%

02 CA du Pays de Laon 7 054 € 753 175 23,24% 428 90 0 21,03% 17,29%

02 CA Chauny-Tergnier-La Fère 6 993 € 644 146 22,67% 437 88 2 20,59% 22,53%

02 CA du Saint-Quentinois 6 732 € 913 146 15,99% 429 59 19 18,18% 14,36%

02 CA de la Région de Château-Thierry 7 710 € 405 77 19,01% 303 46 3 16,17% 18,06%

02 CC des Trois Rivières 6 305 € 148 36 24,32% 98 24 0 24,49% 26,04%

02 CC Retz-en-Valois 8 656 € 173 34 19,65% 132 22 0 16,67% 17,93%

LOI EGALITE-CITOYENNETE - SUIVI DES ATTRIBUTIONS AUX MENAGES LES PLUS PAUVRES

Situation à fin décembre 2022

Territoire : département de l'Aisne

HAUTS-DE-FRANCE 43 560 7 987 18,34% 28 139 4 348 611 17,62% 16,84%

FRANCE 418 163 76 889 18,39% 316 912 51 617 3 561 17,41% 17,54%

* Obligation loi Egalité citoyenneté : consacrer au moins 25% des attributions hors QPV aux ménages sous seuil de 1er quartile de ressources ou relogés dans le cadre du NPNRU.
Les totaux ci-dessus portent sur les EPCI soumis aux obligations de la loi Egalité Citoyenneté et non sur l'intégralité des attributions du département de l'Aisne. Ces EPCI
représentent environ 80% des attributions du département.
** Moyenne départementale indicative, les 25% devant être respectés sur chacun des EPCI concernés.

Source : infocentre SNE (données du 20/01/23, éditées le 23/01/23 )

Par bailleur : Accès au logement social des
ménages les plus pauvres Attributions hors QPV - suivi loi Egalité Citoyenneté

Départe-
ment Bailleur

Nombre
total

d'attributi
ons

depuis le
1er janvier

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

%
d'attributi
ons aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile

Nombre
d'attributi
ons hors

QPV

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

(hors
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ménages
relogés
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%
d'attributi
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sous seuil

de 1er
quartile et

relogés
ANRU **

Résultat
annuel N-1

02 CLESENCE 1 677 336 20,04% 1 204 212 22 19,44% 17,91%

02 OPAL 1 533 393 25,64% 799 186 3 23,65% 23,31%

02 PARTENORD HABITAT 472 68 14,41% 115 14 1 13,04% 7,08%

02 PLURIAL NOVILIA 70 4 5,71% 70 4 0 5,71% 5,17%

02 LE FOYER REMOIS 65 4 6,15% 65 4 0 6,15% 2,44%

02 OPAC DE L'OISE 47 4 8,51% 47 4 0 8,51% 17,86%

02 ICF NORD-EST SA D'HLM 39 9 23,08% 39 9 0 23,08% 7,14%

02 3F NOTRE LOGIS 10 1 10,00% 10 1 0 10,00% 5,88%

02 IMMOBILIERE PICARDE - SIP 5 0 0,00% 5 0 0 0,00% 12,50%

Aisne 3 918 819 20,90% 2 354 434 26 19,54% 18,09%

Aisne 3 918 819 20,90% 2 354 434 26 19,54% 18,09%



Par EPCI : Accès au logement social des
ménages les plus pauvres Attributions hors QPV - suivi loi Egalité Citoyenneté

Départe-
ment EPCI

Seuil de
ressources
1er quartile

Nombre
total

d'attributi
ons

depuis le
1er janvier

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

%
d'attributi
ons aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile

Nombre
d'attributi
ons hors

QPV

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

(hors
ANRU)

Dont
ménages
relogés
ANRU

%
d'attributi
ons hors
QPV aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile et

relogés
ANRU *

Résultat
annuel N-1

59 Métropole Européenne de Lille 8 400 € 10 091 1 543 15,29% 6 583 808 196 15,25% 16,50%

59 CU de Dunkerque 8 123 € 2 088 388 18,58% 1 355 210 89 22,07% 20,88%

59 CA Douaisis Agglo 7 778 € 1 451 345 23,78% 996 205 18 22,39% 17,07%

59 CA Valenciennes Métropole 7 588 € 1 741 257 14,76% 1 139 189 29 19,14% 17,34%

59 CA Maubeuge Val de Sambre 7 239 € 1 374 249 18,12% 928 121 65 20,04% 20,43%

59 CA de la Porte du Hainaut 7 662 € 1 061 207 19,51% 563 94 2 17,05% 13,80%

59 CC Coeur d'Ostrevent 7 865 € 616 141 22,89% 278 57 0 20,50% 19,68%

59 CC Pévèle-Carembault 10 404 € 415 115 27,71% 351 89 0 25,36% 22,22%

59 CC de Flandre Intérieure 9 181 € 500 105 21,00% 394 85 0 21,57% 21,63%

59 CA de Cambrai 7 309 € 452 81 17,92% 341 57 2 17,30% 16,49%

59 CC du Sud Avesnois 6 768 € 267 47 17,60% 130 21 4 19,23% 18,44%

59 CC du Pays de Mormal 8 350 € 186 34 18,28% 116 27 0 23,28% 19,23%

59 CA du Caudrésis et du Catésis 6 431 € 207 31 14,98% 181 26 0 14,36% 17,12%

LOI EGALITE-CITOYENNETE - SUIVI DES ATTRIBUTIONS AUX MENAGES LES PLUS PAUVRES

Situation à fin décembre 2022

Territoire : département du Nord

HAUTS-DE-FRANCE 43 560 7 987 18,34% 28 139 4 348 611 17,62% 16,84%

FRANCE 418 163 76 889 18,39% 316 912 51 617 3 561 17,41% 17,54%

* Obligation loi Egalité citoyenneté : consacrer au moins 25% des attributions hors QPV aux ménages sous seuil de 1er quartile de ressources ou relogés dans le cadre du NPNRU.
Les totaux ci-dessus portent sur les EPCI soumis aux obligations de la loi Egalité Citoyenneté et non sur l'intégralité des attributions du département du Nord. Ces EPCI
représentent environ 95% des attributions du département.
** Moyenne départementale indicative, les 25% devant être respectés sur chacun des EPCI concernés.

Source : infocentre SNE (données du 20/01/23, éditées le 23/01/23 )

Par bailleur : Accès au logement social des
ménages les plus pauvres Attributions hors QPV - suivi loi Egalité Citoyenneté

Départe-
ment Bailleur

Nombre
total

d'attributi
ons

depuis le
1er janvier

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

%
d'attributi
ons aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile

Nombre
d'attributi
ons hors

QPV

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

(hors
ANRU)

Dont
ménages
relogés
ANRU

%
d'attributi
ons hors
QPV aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile et

relogés
ANRU **

Résultat
annuel N-1

59 PARTENORD HABITAT 3 517 560 15,92% 2 103 301 69 17,59% 16,12%

59 VILOGIA 2 717 264 9,72% 1 560 107 65 11,03% 13,15%

59 LILLE METROPOLE HABITAT 2 035 449 22,06% 695 104 61 23,74% 22,83%

59 SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 1 784 288 16,14% 1 109 180 25 18,49% 17,16%

59 SIA HABITAT 1 536 263 17,12% 1 248 196 15 16,91% 15,35%

59 3F NOTRE LOGIS 1 143 126 11,02% 1 001 97 13 10,99% 12,13%

59 NOREVIE 1 107 340 30,71% 760 208 12 28,95% 25,56%

59 PROMOCIL 1 077 202 18,76% 875 124 32 17,83% 20,82%

59 MAISONS & CITES 1 033 216 20,91% 483 79 5 17,39% 9,37%

59 HABITAT du NORD 833 143 17,17% 531 71 29 18,83% 19,15%

59 LOGIS METROPOLE 621 97 15,62% 562 88 11 17,62% 26,41%

59 S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 569 113 19,86% 447 74 34 24,16% 19,84%

59 LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 539 119 22,08% 428 86 19 24,53% 16,96%

59 TISSERIN HABITAT 399 88 22,06% 354 73 2 21,19% 24,77%

59 CLESENCE 342 70 20,47% 262 51 0 19,47% 18,95%

59 HABITAT HDF 315 29 9,21% 249 19 2 8,43% 13,95%

59 ICF NORD-EST SA D'HLM 310 53 17,10% 286 42 3 15,73% 14,83%

59 VILOGIA LOGIFIM 190 42 22,11% 158 36 4 25,32% 22,16%

59 AVESNOISE 164 33 20,12% 133 31 3 25,56% 25,00%

59 FOURMIES HABITAT 138 29 21,01% 39 6 1 17,95% 2,78%

59 VILOGIA LOGIFIM 63 16 25,40% 56 13 0 23,21% 22,16%

59 S.E.M. CDC Habitat 9 0 0,00% 9 0 0 0,00% 7,69%

59 PACT DE L'AVESNOIS 5 3 60,00% 5 3 0 60,00% 0,00%

59 NOTRE COTTAGE 3 0 0,00% 2 0 0 0,00% 0,00%

Nord 20 449 3 543 17,33% 13 355 1 989 405 17,93% 17,77%

Nord 20 449 3 543 17,33% 13 355 1 989 405 17,93% 17,77%



Par EPCI : Accès au logement social des
ménages les plus pauvres Attributions hors QPV - suivi loi Egalité Citoyenneté

Départe-
ment EPCI

Seuil de
ressources
1er quartile

Nombre
total

d'attributi
ons

depuis le
1er janvier

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

%
d'attributi
ons aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile

Nombre
d'attributi
ons hors

QPV

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

(hors
ANRU)

Dont
ménages
relogés
ANRU

%
d'attributi
ons hors
QPV aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile et

relogés
ANRU *

Résultat
annuel N-1

60 CA Creil Sud Oise 8 417 € 1 030 178 17,28% 511 46 16 12,13% 15,24%

60 CA du Beauvaisis 8 296 € 862 133 15,43% 507 60 20 15,78% 15,62%

60 CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 8 650 € 847 119 14,05% 614 52 32 13,68% 11,28%

60 CC Thelloise 10 869 € 330 63 19,09% 330 63 1 19,39% 18,73%

60 CC du Clermontois 10 800 € 312 55 17,63% 276 41 2 15,58% 22,05%

60 CC du Pays de Valois 10 800 € 231 42 18,18% 175 27 0 15,43% 15,28%

60 CC du Pays Noyonnais 7 593 € 242 41 16,94% 154 24 0 15,58% 20,37%

60 CC des Sablons 10 257 € 177 30 16,95% 140 17 0 12,14% 10,48%

60 CC des Pays d'Oise et d'Halatte 10 836 € 188 29 15,43% 170 25 0 14,71% 16,06%

60 CC de l'Aire Cantilienne 10 944 € 138 26 18,84% 138 26 1 19,57% 22,40%

LOI EGALITE-CITOYENNETE - SUIVI DES ATTRIBUTIONS AUX MENAGES LES PLUS PAUVRES

Situation à fin décembre 2022

Territoire : département de l'Oise

HAUTS-DE-FRANCE 43 560 7 987 18,34% 28 139 4 348 611 17,62% 16,84%

FRANCE 418 163 76 889 18,39% 316 912 51 617 3 561 17,41% 17,54%

* Obligation loi Egalité citoyenneté : consacrer au moins 25% des attributions hors QPV aux ménages sous seuil de 1er quartile de ressources ou relogés dans le cadre du NPNRU.
Les totaux ci-dessus portent sur les EPCI soumis aux obligations de la loi Egalité Citoyenneté et non sur l'intégralité des attributions du département de l'Oise. Ces EPCI
représentent environ 80% des attributions du département.
** Moyenne départementale indicative, les 25% devant être respectés sur chacun des EPCI concernés.

Source : infocentre SNE (données du 20/01/23, éditées le 23/01/23 )

Par bailleur : Accès au logement social des
ménages les plus pauvres Attributions hors QPV - suivi loi Egalité Citoyenneté

Départe-
ment Bailleur

Nombre
total

d'attributi
ons

depuis le
1er janvier

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

%
d'attributi
ons aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile

Nombre
d'attributi
ons hors

QPV

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

(hors
ANRU)

Dont
ménages
relogés
ANRU

%
d'attributi
ons hors
QPV aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile et

relogés
ANRU **

Résultat
annuel N-1

60 OPAC DE L'OISE 1 493 237 15,87% 914 115 2 12,80% 17,10%

60 CLESENCE 1 020 141 13,82% 870 80 42 14,02% 13,27%

60 OISE HABITAT 842 176 20,90% 453 65 15 17,66% 18,09%

60 S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 365 66 18,08% 252 46 12 23,02% 24,44%

60 CDC HABITAT SOCIAL 226 28 12,39% 187 22 0 11,76% 14,67%

60 S.A. D'HLM DU BEAUVAISIS 194 36 18,56% 176 33 1 19,32% 10,38%

60 ICF NORD-EST SA D'HLM 92 11 11,96% 92 11 0 11,96% 9,29%

60 1001 VIES HABITAT 79 17 21,52% 25 5 0 20,00% 42,31%

60 IMMOBILIERE PICARDE - SIP 38 3 7,89% 38 3 0 7,89% 50,00%

60 VAL D'OISE HABITAT 8 1 12,50% 8 1 0 12,50% 7,14%

Oise 4 357 716 16,43% 3 015 381 72 15,02% 16,17%

Oise 4 357 716 16,43% 3 015 381 72 15,02% 16,17%



Par EPCI : Accès au logement social des
ménages les plus pauvres Attributions hors QPV - suivi loi Egalité Citoyenneté

Départe-
ment EPCI

Seuil de
ressources
1er quartile

Nombre
total

d'attributi
ons

depuis le
1er janvier

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

%
d'attributi
ons aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile

Nombre
d'attributi
ons hors

QPV

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

(hors
ANRU)

Dont
ménages
relogés
ANRU

%
d'attributi
ons hors
QPV aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile et

relogés
ANRU *

Résultat
annuel N-1

62 CA de Lens - Liévin 7 749 € 3 710 688 18,54% 2 303 376 21 17,24% 13,63%

62 CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 7 662 € 2 559 486 18,99% 1 622 264 8 16,77% 14,30%

62 CA d'Hénin-Carvin 8 393 € 1 578 318 20,15% 1 137 212 7 19,26% 17,15%

62 CA du Boulonnais 7 907 € 1 250 220 17,60% 770 117 4 15,71% 10,21%

62 CU d'Arras 8 022 € 1 149 210 18,28% 699 89 0 12,73% 12,68%

62 CA Grand Calais Terres et Mers 7 068 € 1 047 185 17,67% 560 63 18 14,46% 15,28%

62 CA du Pays de Saint-Omer 7 236 € 507 97 19,13% 334 52 0 15,57% 15,67%

62 CA des Deux Baies en Montreuillois 9 000 € 382 64 16,75% 340 55 0 16,18% 14,62%

LOI EGALITE-CITOYENNETE - SUIVI DES ATTRIBUTIONS AUX MENAGES LES PLUS PAUVRES

Situation à fin décembre 2022

Territoire : département du Pas-de-Calais

HAUTS-DE-FRANCE 43 560 7 987 18,34% 28 139 4 348 611 17,62% 16,84%

FRANCE 418 163 76 889 18,39% 316 912 51 617 3 561 17,41% 17,54%

* Obligation loi Egalité citoyenneté : consacrer au moins 25% des attributions hors QPV aux ménages sous seuil de 1er quartile de ressources ou relogés dans le cadre du NPNRU.
Les totaux ci-dessus portent sur les EPCI soumis aux obligations de la loi Egalité Citoyenneté et non sur l'intégralité des attributions du département du Pas-de-Calais. Ces EPCI
représentent environ 90% des attributions du département.
** Moyenne départementale indicative, les 25% devant être respectés sur chacun des EPCI concernés.

Source : infocentre SNE (données du 20/01/23, éditées le 23/01/23 )

Par bailleur : Accès au logement social des
ménages les plus pauvres Attributions hors QPV - suivi loi Egalité Citoyenneté

Départe-
ment Bailleur

Nombre
total

d'attributi
ons

depuis le
1er janvier

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

%
d'attributi
ons aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile

Nombre
d'attributi
ons hors

QPV

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

(hors
ANRU)

Dont
ménages
relogés
ANRU

%
d'attributi
ons hors
QPV aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile et

relogés
ANRU **

Résultat
annuel N-1

62 MAISONS & CITES 3 057 485 15,87% 1 832 277 8 15,56% 6,50%

62 PAS DE CALAIS HABITAT 2 839 667 23,49% 1 493 278 22 20,09% 20,45%

62 SIA HABITAT 1 949 376 19,29% 1 425 237 4 16,91% 17,66%

62 HABITAT HDF 1 017 145 14,26% 839 98 0 11,68% 12,09%

62 S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 960 150 15,63% 714 95 1 13,45% 10,42%

62 TERRE D'OPALE HABITAT 607 121 19,93% 209 20 15 16,75% 17,79%

62 SEM URBAVILEO 459 90 19,61% 178 28 4 17,98% 10,20%

62 ICF NORD-EST SA D'HLM 432 105 24,31% 350 88 3 26,00% 22,47%

62 SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 297 41 13,80% 263 37 0 14,07% 9,60%

62 VILOGIA LOGIFIM 229 44 19,21% 194 38 0 19,59% 12,79%

62 NOREVIE 81 15 18,52% 42 4 1 11,90% 11,86%

62 LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 80 14 17,50% 72 13 0 18,06% 10,34%

62 TISSERIN HABITAT 74 11 14,86% 74 11 0 14,86% 20,00%

62 3F NOTRE LOGIS 46 3 6,52% 37 3 0 8,11% 6,56%

62 HABITAT du NORD 44 1 2,27% 40 1 0 2,50% 26,19%

62 BATIGERE SA D'HLM 11 0 0,00% 3 0 0 0,00% 0,00%

Pas-de-Calais 12 182 2 268 18,62% 7 765 1 228 58 16,56% 14,10%

Pas-de-Calais 12 182 2 268 18,62% 7 765 1 228 58 16,56% 14,10%



Par EPCI : Accès au logement social des
ménages les plus pauvres Attributions hors QPV - suivi loi Egalité Citoyenneté

Départe-
ment EPCI

Seuil de
ressources
1er quartile

Nombre
total

d'attributi
ons

depuis le
1er janvier

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

%
d'attributi
ons aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile

Nombre
d'attributi
ons hors

QPV

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

(hors
ANRU)

Dont
ménages
relogés
ANRU

%
d'attributi
ons hors
QPV aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile et

relogés
ANRU *

Résultat
annuel N-1

80 CA Amiens Métropole 8 063 € 2 255 533 23,64% 1 455 271 50 22,06% 19,57%

80 CA de la Baie de Somme 7 874 € 399 108 27,07% 195 45 0 23,08% 23,81%

LOI EGALITE-CITOYENNETE - SUIVI DES ATTRIBUTIONS AUX MENAGES LES PLUS PAUVRES

Situation à fin décembre 2022

Territoire : département de la Somme

HAUTS-DE-FRANCE 43 560 7 987 18,34% 28 139 4 348 611 17,62% 16,84%

FRANCE 418 163 76 889 18,39% 316 912 51 617 3 561 17,41% 17,54%

* Obligation loi Egalité citoyenneté : consacrer au moins 25% des attributions hors QPV aux ménages sous seuil de 1er quartile de ressources ou relogés dans le cadre du NPNRU.
Les totaux ci-dessus portent sur les EPCI soumis aux obligations de la loi Egalité Citoyenneté et non sur l'intégralité des attributions du département de la Somme. Ces EPCI
représentent environ 75% des attributions du département.
** Moyenne départementale indicative, les 25% devant être respectés sur chacun des EPCI concernés.

Source : infocentre SNE (données du 20/01/23, éditées le 23/01/23 )

Par bailleur : Accès au logement social des
ménages les plus pauvres Attributions hors QPV - suivi loi Egalité Citoyenneté

Départe-
ment Bailleur

Nombre
total

d'attributi
ons

depuis le
1er janvier

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

%
d'attributi
ons aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile

Nombre
d'attributi
ons hors

QPV

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

(hors
ANRU)

Dont
ménages
relogés
ANRU

%
d'attributi
ons hors
QPV aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile et

relogés
ANRU *

Résultat
annuel N-1

80 AMSOM HABITAT 1 105 282 25,52% 636 150 16 26,10% 14,51%

80 IMMOBILIERE PICARDE - SIP 711 156 21,94% 468 59 33 19,66% 22,50%

80 CLESENCE 365 54 14,79% 287 25 1 9,06% 18,50%

80 BAIE DE SOMME HABITAT 309 91 29,45% 106 28 0 26,42% 25,84%

80 ICF NORD-EST SA D'HLM 99 21 21,21% 99 21 0 21,21% 20,87%

80 HABITAT HDF 37 32 86,49% 36 32 0 88,89% 0,00%

80 3F NOTRE LOGIS 28 5 17,86% 18 1 0 5,56% 0,00%

Somme 2 654 641 24,15% 1 650 316 50 22,18% 20,11%

Somme 2 654 641 24,15% 1 650 316 50 22,18% 20,11%
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